
NEDELJA, 26.11. 
KRISTUS KRALJ  

 
 

  

Ponedeljek, 27.11. 19.00 
 

11.30 

Idrija 
 

Bolnišnica 

Za žive in pokojne na Prejnuti 
++ Marija in Feliks Eržen* 
Po namenu 

Modest in Virgil 

Torek, 28.11. 19.00 Idrija 
 

++ starši Gnezda, duh. Štefan in Marica 
++ sestre in bratje Vončina Katarina Labouré 

Sreda, 29.11. 
Radogost 

19.00 
19.00 

Idrija 
Zavratec 

+ Elda Krpan, zadušnica 
+ Franc Gantar, Z 30 
+ Ivana Mivšek, 30. dan 

Četrtek, 30.11. 19.00 
19.00 

Idrija 
Godovič 

+ Silvester Erjavec 
+ Srečko Terpin, 1. obl. G 99a 
+ Vera Pišljar, sosedje 

ANDREJ 

Petek, 1.12. 19.00 Idrija 
  

+ Marijan Peljhan 
+ Gabrijela Žonta, obl. Eligij 

Sobota, 2.12. 7.30 Idrija Po namenu ŽRV 
+ Evgen Petrič Vivijana 

NEDELJA, 3.12. 
1. ADVENTNA NEDELJA 
NEDELJA KARITAS 

9.00 
19.00 
8.30 

 
10.30 
8.30 

10.30 

Idrija 
Idrija 
Gore 

 
Vojsko 

Godovič 
Zavratec 

Za župniji 
++ Ana in Franc Erjavec 
++ Mlakar, G 20 
++ Petrič in Leskovec* 
++ Marija in Franc Hvala 
++ Jože in starši Rejec, G 106 
+ Marija Lehmann, 30. dan 

Ponedeljek, 4.12. 19.00 
 

11.30 

Kripta 
 

Bolnišnica 

+ Barbara Osterman 
+ Pavla Sedej 
Po namenu 

BARBARA 

Torek, 5.12. 7.30 Idrija Za prijateljico 
Za duhovne poklice Savo 

Sreda, 6.12. 
Miklavž (Nikolaj) 

19.00 
19.00 

Idrija 
M. Brdo 

++ Anica in Marjan More 
++ stari starši Gantar, MB 29 
++ Rozalija in Jožef Pivk, MB 19a* 

Četrtek, 7.12. 19.00 Idrija 
 

+ Drago Jež 
Za zdravje, p.n. Jereb* Ambrož 

Petek, 8.12. 19.00 
 

19.00 

Idrija 
 

Godovič 

++ Klemenčič in Gantar  
V zahvalo in priprošnjo za varno delo* 
+ Jože Govekar, sosedje 

BREZMADEŽNO SPOČETJE 
DEVICE MARIJE 

Sobota, 9.12. 
Valerija 

18.00 
 

Sp. Idrija 
 

Za zdravje v družini 
V zahvalo usmiljenemu Jezusu 

NEDELJA, 10.12. 
2. ADVENTNA NEDELJA 

9.00 
19.00 
16.00 

 
16.00 
8.30 

10.30 

Idrija 
Idrija 
Gore 

 
Vojsko 

Godovič 
Zavratec 

Za župniji 
++ Jazbar, Svetic in Majnik 
++ Franc Mivšek 
++ Mohorič, KR 29* 
+ Franc Poljanec 
++ starši Petrovčič in Gantar, G 45a 
++ starši in bratje Leskovec, Z 19 

 
 
 
 
 

 
 

Leto XXX (2023), št. 24 26.11.2023 

Preveč 

Večina bolezni sodobnega sveta baje nastaja zato, ker imamo preveč. Preveč 
hrane, preveč dela, preveč skrbi, preveč hrupa, preveč pričakovanj. Kajti ko ima 
naše telo nečesa preveč, vedno odreagira, bruha, tišči ga, boli, dobi vročino. 
Drugače ne zna povedati, da je tam, kjer je nečesa preveč, tudi nečesa premalo. 
Tudi z družbo je podobno, se zdi. Glede na to, da v njej tako zelo prevladuje 
občutek zasičenosti in naveličanosti, če povem drugače, da je med nami toliko 
napetosti, nezadovoljstva, slabe volje, celo sovraštva, pomeni, da je družba 
bolna, ker je v njej že vsega preveč. 

Bolni smo preprosto zato, ker smo začeli verjeti v pomembnost nepomembnega. 
In kar res ni pomembno, je tudi zelo hrupno, da ustvari vtis, da je nujno potrebno. 
In kriči kot glasba, kot lučke, kot darila, ki jih morate kupiti, kot slaba vest, če tega 
ne boste naredili, če boste kaj zamudili … In mi se strinjamo s tem, ker je pač 
tako vedno bilo. Dokler ne moremo več. 

Kjer je česa preveč, je vedno česa premalo, premalo res pomembnega, tistega 
tihega in skritega pred nujnostjo vseh opravil, tistega res dobrega, tistega 
svetega, po katerem hrepeni naše od skrbi in nenehnega dokazovanja utrujeno 
življenje. Ker pomembne stvari zahtevajo veliko časa in veliko prostora, da 
človeku podarijo zavedanje lastne vrednosti in Božje ljubezni, zato ga zmanjkuje 
zanje. Zato se temu – navajeni hitrih rezultatov – najprej odrečemo. Kar je škoda. 
Ker je advent, ta milostna doba čakanja za nas darilo predvsem v tem, da si 
vzamemo čas zanj. Zato adventu vendar ni treba ničesar dodati, da bi bil boljši kot 
vsako leto doslej, ni treba več daril, obiskov, dogodkov, luči. Treba mu je kaj 
odstraniti, vsaj malo tistega hrupnega balasta, da bi začela sredi njega žareti 
svetloba, ki je ne morejo dati všečki in aplavzi. 

Bog se ni rodil v hrupu Betlehema, tam ni bilo prostora zanj. Tam, kjer je 
»preveč«, najprej zmanjka prostora za Boga. V temi, sredi skromnosti in tišine 
poljan je bil rojen, tam, kjer je bilo tako malo, da je vrednost majhnih stvari postala 
velika zaradi src, ki so videla, ki so slišala, ki so čutila – drug drugega. Tega od 
hrupa in »preveč« bolna srca ne zmorejo. Kjer je namreč česa »preveč«, je vedno 
poleg tudi sebičnost. Tam, kjer je česa »preveč«, je vedno premalo človeka. 

Vaš župnik Marko 



ČIŠČENJE ŽUPNIJSKE CERKVE 
2.12.: Gregorčičeva, Levstikova; 9.12.: Pot sv. Antona. 

SREČANJE KATEHETOV 
S kateheti se v pripravi na adventni in božični čas dobimo v ponedeljek, 
27.11. ob 19.30 v župnišču v Idriji. 

OBISK BOLNIKOV PO DOMOVIH 
Na prvi petek, 1.12. bomo dopoldne obiskali bolnike po domovih. 

DELAVNICA ADVENTNIH VENCEV 
Delavnica za adventne venčke bo potekala v soboto, 2.12. od 9.00 do 11.00. 
S seboj prinesite obroč ali krožnik, okrasni lonček, suh mah in zelenje, 
češarke, mnogo se dobi v naravi. Da bo adventni venček lep prinesite svoje 
svečke. Na 1. adventno nedeljo bodo adventni venčki na izbiro pred cerkvijo. 
Ne pozabite dobre volje! 

1. ADVENTNA NEDELJA 
Začenjamo najkrajši mogoči adventni čas, ki bo letos dolg samo tri tedne. Naj 
nas pripelje k več tišine in zbranosti! Na prvo adventno nedeljo bomo pri vseh 
mašah blagoslovili adventne vence, da nam bodo pomagali k molitvi in 
premišljevanju. Otroci boste pri katehezi prejeli adventne koledarje. Z njimi 
molite in zbirajte darove za vaše revne sovrstnike! Odrasle vabimo k prilogi 
Družine »Prinašam ti luč«, ki jo lahko v adventu brezplačno naročite 
(naročilnice najdete v cerkvi). Vzemimo si čas! 

SVETA BARBARA 
V ponedeljek, 4.12. praznujemo god naše sozavetnice sv. Barbare. Sveta 
maša ob 19.00 bo v kripti cerkve sv. Barbare na Mestnem trgu. Vabljeni, da 
se ji priporočimo, da bi našli pot iz naših temnih časov! 

SVETI MIKLAVŽ 
Prišel je čas, ko nas obišče sveti Miklavž. Tudi letos nam razdelil svoje 
darove. Miklavževanje v Idriji bo na predvečer njegovega goda, torej v 
ponedeljek, 5.12. ob 17.30. Miklavž bo obdaril vse prijavljene otroke 
(prijave do 1.12.). Na obdarovanje otroci pridite s spremstvom staršev. 
Prijavite se do petka, 1.12.  

Na Gorah Miklavža pričakajte v torek, 5.12. ob 18.00 v cerkvi, kjer bodo 
obdarovani vsi otroci KS Dole do 10. leta. Miklavž bo zelo vesel vaše risbice. 

Na Vojskem se Miklavž ustavi po nedeljski maši, 10.12. Maša bo ta dan 
popoldne! 

BREZMADEŽNA 
8.12. počastimo Marijo in se ji priporočimo, da bi zmogli živeti po njenem 
zgledu tudi v pričakovanju Novorojenega! 

 
 

RELIKVIJE BL. CARLA ACUTISA V SPODNJI IDRIJI 
V soboto, 9.12. bo v Spodnji Idriji Škofijski dan za mlade, ki bo potekal pod 
geslom: »Evharistija je moja avtocesta v nebesa«. Srečanje se bo pričelo ob 
18.00 s sv. mašo, ki jo bo vodil g. škof Jurij Bizjak. V čaščenje in molitev 
bomo sprejeli relikvije bl. Carla Acutisa, ki jih bo g. škof umestil v stranski 
oltar. Po sv. maši bo sledila taizejska molitev, na kateri bodo prisotni tudi 
bratje iz Taizeja. To bo naše osrednje adventno srečanje za mlade. Pridite! 

DRUŽINSKA MAŠA 
Decembra bomo imeli družinske maše v nedeljo, 10.12. Veselimo se 
prijetnega sodelovanja! 

ADVENTNA SPOVED 
Povabljeni, da s svojo spovedjo ne odlašate na dni pred prazniki. Ves advent 
je namenjen pripravi na praznovanje božiča, ki se zgodi predvsem, ko se 
spremenim v svojem srcu. Ravno zato ste povabljeni, da se z duhovnikom 
dogovorite za spoved ali spovedni pogovor v času celega adventa. 

Otroci bodo spoved opravili v okviru urnika za katehezo v tednu od 18.-22.12. 
Mladi bodo imeli spoved v soboto, 23.12. ob 20.00. 

Organizirana adventna spoved bo na Gorah in Vojskem v nedeljo, 10.12. 
ob 15.00 (do 16.00, ko bo nedeljska sveta maša). 

V Idriji bo sveta spoved ob petkih pol ure pred sveto mašo. Ostali termini 
za spoved: v nedeljo, 17.12. od 18.00 do 19.00. ter celodnevna (spovedni 
dan) v petek, 22.12. od 8.00 do 19.00. Vabljeni! 

SREČANJA ZA MLADE V DECEMBRU 

• študenti v soboto, 2.12. ob 20.00; 

• Škofijsko srečanje v Sp. Idriji, 9.12. ob 18.00; 

• adventna spoved za vse v soboto, 23.12. ob 20.00. 

KOLEDARJI 
V zakristiji lahko nabavite nove Marijanske koledarje za leto 2024 po ceni 4€. 

PRENOSI NA RADIU OGNJIŠČE 
Vsem, predvsem pevcem in bralcem, se za aktivno sodelovanje pri letošnjih 
prenosih na Radiu Ognjišče iz srca zahvalimo. Pohvalimo tudi pobudo, da so 
k nam prišli sodelovat tudi verniki iz okoliških župnij. Take stvari nas 
povezujejo! Naj nam dajejo poguma, da je to mogoče! 

DAN ODPRTIH VRAT 
Škofijska gimnazija Vipava vabi vse zainteresirane učence in njihove starše 
na dan odprtih vrat, ki bo v soboto, 9.12. s pričetkom ob 9.00. Sodelovali bodo 
lahko pri uri pouka ter raznih dejavnostih in se srečali z dijaki ter zaposlenimi.  

OZNANILA izdaja župnija Idrija, Arkova ulica 1, Idrija, tel. 05/372 00 07. 
Spletna stran župnije: https://zupnija-idrija.rkc.si. E-pošta: zupnija.idrija@rkc.si. 

Z naročilom mašnega namena soglašate z objavo na spletu. Namene z * opravi g. Primož Erjavec v Vipavi. 


